
Tarptautinė mokslinė konferencija 

Socialinis darbas su pažeidžiamų grupių asmenimis 
PROGRAMA 

 

International Scientific Conference  

Social Work with Disadvantaged Groups 
PROGRAMME 

 

2023 m. spalio 19 d. •  19 October, 2023 

9:00–10:00 REGISTRACIJA • REGISTRATION 

10:00–10:30 

Konferencijos atidarymas • Conference opening 
(Aktų salė • Assembly Hall) 

Rita Liepuonienė 

Vilniaus kolegijos direktorės pavaduotoja studijoms • Deputy Director for Studies, VIKO 

prof. dr. Vida Gudžinskienė 

Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos socialinio darbo mokyklų asociacija • 

Mykolas Romeris University, Lithuanian Association of Social Work Schools 

prof. Carmel Borg 

Maltos universitetas • University of Malta 

 

I SESIJA • SESSION I 
(Aktų salė • Assembly Hall) 

Moderuoja • Moderated by 

Vaiva Juškienė 

Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto dekanė • Dean of the Faculty of Pedagogy, VIKO 

doc. dr. Dalia Kačinaitė-Vrubliauskienė 

Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto Socialinės gerovės katedros vedėja • 

Head of the Department of Social Well-Being, Faculty of Pedagogy, VIKO 



10:30–11:00 

prof. dr. Vida Gudžinskienė 

Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos socialinio darbo mokyklų asociacija • 

Mykolas Romeris University, Lithuanian Association of Social Work Schools 

Įgalinimas – socialinio darbo siekis 

Empowerment – the Goal of Social Work 

11:00–11:30 

prof. Carmel Borg 

Maltos universitetas • University of Malta 

Transformuojančių tėvų ir profesionalų santykių įtvirtinimas socialinio darbo praktikoje. Kodėl ir kaip? 

Embracing Transformative Parent-Professional Relations in Social Work Practice. Why and How? 

11:30–12:00 

Ewelina Startek 

Probacijos asociacija, Lenkija • Probacja Association, Poland 

Nematomi vaikai: kaip atpažinti ir palaikyti tėvų įkalinimo paveiktus vaikus 

Invisible Children: Recognising and Supporting Children Affected by Parental Imprisonment 

12:00–12:30 

Ilze Trapenciere 

Rygos Stradinio universitetas, Latvija • Riga Stradins University, Latvia 

Ilgalaikės globos įstaigose teikiamų socialinių paslaugų vaikams ir jaunimui vertinimas 

Youth Assessment of Social Care Provision to Children and Youth in Long-Term Care Institutions 

12:30–13:30 PIETŪS • LUNCH 

 

II SESIJA • SESSION II 
(Aktų salė • Assembly Hall) 

Moderuoja • Moderated by 

Vaiva Juškienė 

Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto dekanė • Dean of the Faculty of Pedagogy, VIKO 

doc. dr. Dalia Kačinaitė-Vrubliauskienė 

Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto Socialinės gerovės katedros vedėja • 

Head of the Department of Social Well-Being, Faculty of Pedagogy, VIKO 

13:30–14:00 

dr. Sandra Scicluna 

Maltos universitetas • University of Malta 

Probacijos tarnyba Maltoje 

The Probation Service in Malta 



14:00–14:20 

Gintarė Gerybaitė, Liubovė Jarutienė 

Lietuvos kalėjimų tarnyba 

Asmenų, atliekančių laisvės atėmimo bausmę, socialinė reabilitacija pusiaukelės namuose iš profesionalo perspektyvos 

Professional Perspective on the Social Rehabilitation of Persons Serving a Sentence in a Halfway House 

14:20–14:40 

Indra Blaškevičiūtė 

Vilniaus kolegija, Lietuvos kalėjimų tarnybos Alytaus kalėjimas 

Dabarties iššūkiai ir ateities perspektyvos, dirbant su kaliniais, turinčiais problemų dėl narkotikų vartojimo 

Current Challenges and Future Perspectives in Working With Prisoners With Drug Use Problems 

14:40–15:00 

Beata Pietkiewicz Pareek 

Vroclavo universitetas, Lenkija • University of Wrocław, Poland 

Pabėgėlių iš Afganistano integracija Lenkijoje 

The Integration of Refugees From Afghanistan in Poland 

15:00–15:20 

Aistė Buronkaitė, Rita Virbalienė 

Vilniaus miesto socialinių paslaugų centras, Vilniaus kolegija • Vilnius City Social Support Center, VIKO 

Socialinių paslaugų nauda pabėgėlių šeimoms 

Benefits of Social Services for Refugee Families 

15:20–15:40 

Inga Kreivėnaitė, Eglė Viskantaitė 

Lietuvos sakaliukų sąjungos Vilniaus miesto filialas „Padėk pritapti“ • Multi-Cultural Day Centre “Help Fit In”, Lithuania 

Tarpkultūrinių kompetencijų svarba dirbant su tautinėmis mažumomis 

The Importance of Intercultural Competences When Working With National Minorities 

15:40–16:00 KAVOS PERTRAUKA • COFFEE BREAK 

16:00–16:20 

Audronė Urmanavičienė 

Talino universitetas, Estija • Tallinn University, Estonia 

Darbo integracijos socialinių įmonių vaidmuo siekiant darnaus vystymosi tikslų COVID-19 pandemijos metu: Lietuvos atvejis 

The Role of Work Integration Social Enterprises in Achieving Sustainable Development Goals during the COVID-19 Pandemic: the 

Case Study of Lithuania 



16:20–16:50 

Karmen Toros 

Talino universitetas, Estija • Tallinn University, Estonia 

Vaikų balsai vaikų teisių apsaugos tarnybose: simbolinis dalyvavimas ar ne? 

Children’s Voices in Child Protective Services: Tokenistic Presence or Not? 

16:50–17:10 

Laura Jasinskaitė, Aušra Simoniukštytė 

Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakultetas • Faculty of Pedagogy, VIKO 

Ko (ne)padarė socialinis darbuotojas? Socialinė pagalba nuo seksualinio smurto nukentėjusioms nepilnametėms 

What Did the Social Worker (Not) Do? Social Support for Juvenile Victims of Sexual Abuse 

17:10–17:30 

Viktorija Voidogaitė 

VU doktorantė 
Įtrauktis mokykloje: pažeidžiamos grupės, kurių vis dar nematome 

Inclusion at School: the Vulnerable Groups Who Remain Unseen 

17:30–17:50 

Edita Parham 

Vilniaus arkivyskupijos Carito Nuteistųjų konsultavimo centro socialinė darbuotoja 

Socialinis darbas su šeima, patiriančia sunkumų dėl šeimos nario įkalinimo 

Social Work With a Family Experiencing Difficulties Due To The Imprisonment of a Family Member 

 

 

2023 m. spalio 20 d. • 20 October, 2023 

8:00–9:00 STENDINIAI PRANEŠIMAI 

 

Ilona Voitechovič, Loreta Obločinska 

Šalčininkų socialinių paslaugų centras 

Socialinis darbas su socialinę riziką patiriančiomis šeimomis 

 

Audra Visockaitė, Justyna Gevorkian 

Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras 

Socialinio darbo pokyčiai bendruomeniniuose vaikų globos namuose 



 

Renata Kondratavičienė, Rita Ilgūnė-Martinėlienė, Inga Bertašienė 

Vilniaus kolegija 

Socialinio darbo studijų programos studentų mokymosi patirtys sąveikaujant su dėstytoju ir kitais besimokančiaisiais 

 

Asta Visockaite 

Europos Humanitarinis Universitetas 

Užsienio studentų sociokultūrinės patirties įtaka socialinei integracijai 

 

Rita Virbalienė, Ieva Čičelytė 

Vilniaus kolegija 

Stresas ir jo įveikimo būdai bendruomenėje, šeimoms auginančioms vaikus migrantų stovyklose 

 

Aleksandras Bortnikas 

Mykolo Romerio universitetas 

Užsieniečių integracija į maitinimo paslaugų darbo rinką 

8:00–9:00 REGISTRACIJA 

 

I SESIJA 
(Aktų salė) 

Moderuoja 

dr. Vaidotas Valantiejus ir Rita Virbalienė 

Vilniaus kolegija 

9:00–9:15 

Dalia Kitavičienė 

Alytaus kolegija 

Socialinių darbuotojų patiriami iššūkiai dirbant su priklausomybę nuo alkoholio turinčiais asmenimis. X savivaldybės atvejis 

9:15–9:30 

Violeta Jelmak, Elvyra Aželionis, Lilija Kristina Kolendo 

Šalčininkų socialinių paslaugų centras 

Atvejo vadyba Šalčininkų rajono šeimoms, patiriančioms socialinę riziką 

9:30–9:45 

Edmundas Vaitiekus 

Utenos kolegijos Reabilitacijos ir socialinės gerovės katedros vedėjas, LPF „Nugalėtojų akademija“ socialinis darbuotojas 

Iššūkiai dirbant su priklausomais nuo psichoaktyvių medžiagų asmenimis 

9:45–10:00 

Titas Medelis 

Multidimensinės šeimos terapijos specialistas 

Santykio kūrimas su psichoaktyvias medžiagas vartojančiais paaugliais 



10:00–10:15 

Silvija Zelveraitė, Diana Mačiuikienė 

Vilniaus kolegija 

Jaunimo socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymas atviruose jaunimo centruose 

10:15–10:30 

Martynas Simonaitis, Laura Šimkevičienė, Brigita Gulbinienė, Marytė Žalpienė 

Šiaulių miesto šeimos centras 

Patiriami iššūkiai dirbant su šeimomis, patiriančiomis socialinės rizikos veiksnius 

10:30–10:45 

Kristina Česnulaitienė, Ramunė Jurgelevičienė 

Varėnos rajono savivaldybė, Socialinės paramos skyrius 

Socialinis darbas su pažeidžiamų grupių asmenimis 

10:45–11:00 

Edvardas Jablonskis, Audronė Luneckienė, Angelė Suchovienė 

Vilniaus „Vilko pėdos“ namai 

Atskirties įveikos mechanizmai 

11:00–11:15 

Lina Kazokienė, Inga Fedaravičiūtė 

Panevėžio kolegija, Panevėžio socialinių paslaugų centras 

Socialinių darbuotojų kompetencijų raiška, dirbant su skirtingų klientų grupėmis 

11:15–11:30 

Fausta Palaimaitė 

Lietuvos kalėjimų tarnybos Kauno kalėjimas 

Krikščioniškos sielovados reikšmė nuteistųjų / suimtųjų resocializacijai 

11:30–12:15 PIETŪS 

 

II SESIJA 
(Aktų salė) 
Moderuoja 

Janina Čižikienė ir Rita Ilgūnė-Martinėlienė 

Vilniaus kolegija 

12:15–12:30 

Rita Virbalienė, Margarita Jusel 

Vilniaus kolegija, LPF„SOS vaikų kaimų Lietuvoje draugija“ 

Atvejo vadybos proceso įgyvendinimo aspektai socialiniame darbe 



12:30–12:45 

Elida Aršavskienė, Rima Bačiulytė 

Vilniaus kolegija 

Bendradarbiavimas su vaikų, kurie patiria sunkumų, tėvais 

12:45–13:00 

Danutė Stankūnienė, Rita Kvietkauskienė 

Varėnos socialinių paslaugų centras 

Vaikų, augančių sunkumus patiriančiose šeimose, potyriai 

13:00–13:15 

Inga Valadkienė 

Varėnos socialinių paslaugų centras 

Sunkumų patiriančių šeimų įgalinimas, taikant taikomojo teatro metodą – Dilemos teatrą 

13:15–13:30 

Ana Traškovė 

Šalčininkų socialinių paslaugų centras 

Socialinio darbuotojo vaidmuo, teikiant pagalbą vaikui, kuriam nustatyta laikinoji priežiūra, ir laikiną vaiko priežiūrą 

įgyvendinančiam asmeniui 

13:30–13:45 

Jolanta Štarienė 

Panevėžio socialinių paslaugų centras 

Smurto pasekmės vaiko raidai 

13:45–14:05 KAVOS PERTRAUKA 

14:05–14:20 

Danutė Trukšinienė, Jūratė Makauskienė 

Vilniaus kolegija 

Įgalinimas ir dalyvavimas: globos namų gyventojų įtraukimo į darbo rinką prielaidos 

14:20–14:35 

Daiva Dūdėnienė 

Zarasų socialinės globos namai 

Asmenų su fizine negalia savarankiško gyvenimo galimybės Lietuvoje: praeitis, dabartis, ateitis 

14:35–14:50 

Lina Jakubėnienė 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras 

Neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų savarankiškumas, gyvenimas Savarankiško gyvenimo namuose 

14:50–15:05 

Greta Žilėnienė, Daiva Kaupienė 

Skemų socialinės globos namai 

Socialinės globos namų gyventojų, turinčių psichosocialinę ir intelekto negalią, įgalinimo galimybės ir iššūkiai 



15:05–15:20 

Janina Čižikienė, Rita Virbalienė 

Vilniaus kolegija 

Socialinių paslaugų teikimo aspektai pagyvenusiems asmenims globos įstaigose 

15:20–15:35 

Greta Divonytė, Diana Mačiuikienė 

VšĮ ,,Vilniaus SOS vaikų kaimas“, Vilniaus kolegija 

Sociokultūrinių paslaugų organizavimas bendruomeniniuose vaikų globos namuose 

15:35–15:50 

Renata Kondratavičienė, Inga Bertašienė, Diana Mačiuikienė 

Vilniaus kolegija 

Socialinio darbo studijų studentų reflektavimo ir interpretavimo patirtys studijų metu 

15:50–16:10 

Audrius Ivanauskas 
Vilniaus kolegija 

Agresyvumo ir pykčio nevaldymo ypatumai 

 

 


